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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic ofKosovo

Komutra e PrishtitrGs
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 21,22, 44 dhe 125 te Ligjit Nr. 05/L-031 per hoceduren e Pdrgjithshme
Administrative, nenit 13 te Udhdzimit Adminishativ te MMPH-sd Nr.06/2017 tE MMPH-S6, per
caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqynimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje
ndErtimore dhe leje nenimi per kategorine e l-re dhe te II-tg te ndcrtimeve, nenit 17 pika "d" te Ligjit
Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, dhe nenit 15 pika "d" tE Statutit te Komunes sd Prishtines
0f nr.I l0-391, si dhe duke vendosur sipas kerkesas/ankes€s 05 Nr. 070/01-308149/19 dt. 19.12.2019,
te aplikuesit Fitim Vertopi nga Prishtina, n. "lsa Kastrati" nr. 75 nE Prishtine, permes se ciles dshtd
pergjigjur ne shkrcsan e referuar dhe ka kerkuar publikimin e komenteve/kundershtimeve tE tij ne
faqen zyrtare t€ intemetit te Komunes sd Prishtines, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE PrishtinEs,
nE procedure E rregullt administrative, me date 02.03.2020, merr kete:

pER MIRATIMIN E KERKT.YT'"il*'rllL.,r^ E KoMEr\rrEVE NE
FAQEN ZYRTARE TE INTERNETIT TE KOMTJNES SE PPJSHTINES

I. MIRATOHDT kerkesa/ankesa 05 Nr. 070/01-308149/19 dt. 19.12.2019, ne emer te aplikuesit
Fitim Vgnopi nga Prishtina, pEr publikimin e komenteve/kundershtimeve te tij nE faqen zr,fiare tE
internetit te Komunes se Prishtines, ta paraqitum me dat€ 06.07.2018, ne proceduren e qendrimit tE

"Njoftim Publik" nE periudhEn kohore prej 26.07.2018 deri mE 09.08.2018, i vendosur sipas kerkeses
05 Nr. 350/02-0175425/18 dt. 19.07.2018.
II. PUBLIKOHEN komentet4(undCrshtimet ne faqen zyrtare te intemetit td Komunes se PrishtinEs,
te paraqitura: a) permes postes elektronike td dates 06.07.2018, ne procedu€n e q€ndrimit t6'\oftim
Publik" nE peiiudhEn kohore prej 26.07.2018 derimd 09.08.2018, b) pemes shkreses "Kerkesi per te
informuar per lejen ndertimore dhe kushtet ndErtimore per investitorin "Albing-BE" p€r projekin nE

Lagien e Muha{hereve", me reference 05 Nr. 354101-27856lll9ll dhe 05 Nr. 354/01-278561/19/2 dt.
l2.ll.2019dhec)pErmesshkres6s"PErgjigjeneshkesenejuajtedates19.ll.20l9dhekerkeseper
publikim te kundershtimeve,/komenteve te mija te dates 06 konik 2018", me reference 05 Nr. 070/01-
308149/19 dt. 19.12.2019, tE aplikuesit Fitim Vertopi nga Prishtina, n€ dhe lidhur me proceduren e

shqyrtimit te kdrkesEs 05 Nr. 350/02-0175425/ 18 dt. 19.07.2018.
III. Publikimi i komenteve/kundershtimeve nga paragrafi I. i ketij vendimi do te behet menjehere
pas miratimit te k€rkesEs sE referuar, me p6rmbajtje tit njdjc.

Arsyetim

Aplikuesi Fitim Vertopi nga Prishtina, me kErkesttn "PE gjigie ne shkesen e juaj te dates
l9.l 1.2019 dhe kerkese per publikim te kundershtimeve/komenteve te mija te dates 06 konik 2018",
me reference 05 Nr. 070/01-308149119 dt. 19.12.2019, ka kErkuar nga kjo diejtori, publikimin ne
faqen zyrtare te intemetit t€ Komunes se Prishtines, te komenteve,&undershtimeve te paraqitura: a)
permes postes elektronike t€ dates 06.07.2018, ne prooeduren e qendrimit te "Njoftim Publik" ne
periudhen kohore prej 26.07.2018 derime 09.08.2018, b) permes shkresEs "Kerkese per te informuar
per lejen Ndertimore dhe kushtet nd€rtimor:e pEr investitorin "Albing-BE" per projektin nE Lagien e
Muhaxlereve", me reference 05 Nr. 354/01-278561/19/l dhe 05 Nt. 354101-278561/1912 dt.
l2.l1.2019 dhe c) pcrmes shkresds "PErgiigie ne shkresen ejuaj te dates 19.l1.2019 dhe kerkese per
publikim te kundershtimeve/komenteve te mija te dates 06 korrik 2018", me referenoe 05 Nr. 070/01-
308149/19 dt.19.12.2019, ne dhe lidhur me proceduren adminstrative te shqyrtimit te kerkeses 05 Nr.
350/02-01'15425/18 dt. 19.07.2018, p€r caldimin e kushteve ndertimore pEr hartimin e
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dokumentacionit ndertimor/projekin kryesor pEr ndertimin e kompleksit me ndErtesa shume banesore

dhe afariste, ne lokacionin e pershkruar si nE pikEn I te dispozitivit te ketij akti.
Me kerkesdn 05 Nr. 070/01-308149/19 dt. 19.12.2019, aplikuesi ka prezantuar kopjen e email-

itlkomehteve t€ derguara ne adresat zyrtare elekronike: nazife.krasniqi@rks-qov net dhe

mi!0oz.llosts9shi@rks:cof.le!, me da[c 06.07.2018 (ne sistemin e email-it zyrtar figuron data

o6.o8r0l8).
Dreitoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkesEs s€ lartcekur, konsultimit te rregullatives

ligjore nc fuqi, dhe te dosjes se lendcs 05 Nr. 354/01-2'1856ll19l1 dhe 05 Nr. 354l01-27856111912 dt.
12.11.2019, dhe 05 Nt. 350102-01?5425/18 dt. 19.07.2018, ka konstatuar si ne vijim:

- Me shkresen zyrtare "Informim", me referencE 05 Nr.354101-278561/19/l dhe 05 Nr. 354/01-
218561/19/2 dt.12.11.2019, tc dates 19.1 t.2019, bazuar nE kerkesen e parashtruesit Fitim vertopi nga

Prishtina, kjo drejtori ka informuar te nj€jtin se me akin administrativ "Vendim per caktimin e
kushteve ndeftimore", 05 Nr. 350/02-0175425/1812 dt. 18.07 .2019, ka caktuar kushtet ndertimore per

parcelat kaaastrale ff. 2596-2, 2597-0, 2598-1, 2598-2, 2598'3, 2598-4, 2598-5,2598-6, 2599-2,
6877-3,6878-0, 68E0-0 dhe 6882-l ZK Prishtine, me trajtim me kembim edhe te pjeses se parceles

kadastrale nr.7748-0 ZK Prishtine, me pronar/posedues "P.SH. RrugEt KK Prishtind, te shtrira nd

kuad€r te parceles ndErtimore te bllokut urban "b 17", te n€nt6resisd "B-4", G ter€sise "B" tE Planit
Rregullues "Muhaxiir€t" dhe t€ Planit Zhvillimor Urban ne PrishtinE. Po ashtu, eshte informuar se n€

procedurdn e shqyrtimit tE k€rkeses per caktim te kushteve nd€rtimore, tE lafishenuar, ne adresdn

elektronike te zyrtarit pergiegj€s tE lendes, ne periudhEn kohore te qendrimit td nioftimit publik
(26.07.2018 deri me 09.08.2018), i vendosur nd hapesira te dukshme dhe frekuentuese te lokacionit
dhe rrethines n€ diameter prej 50 m', per tE njoftuar publikun me synimet e pronareve dhe investitorit
konform nenit 18 te Ligii Nr.04/L-110 pEr Ndertim dhe ni pikEn 1.2 dhe 1.2.2 tE nenit l3 tb Udh€zimit
Administrativ te MMPH-SE Nr.06/2017 p6r caktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

k6rkesave per kushte ndgrtimore, leje ndertimore dhe leje n€nimi per kategorind e I-re dhe te II-IE tE

ndertimeve, nuk eshtE pranuar asnje koment apo ankese tjeter, p€rveq njd komenti nga Lulzim dhe

tbrahim Sejdiu nga Prishtina, ku pErmes pergiigjes s€ publikuar nE faqen zyrtare te intemetit te
Komunes se hishtinEs, t€ njejtitjane informuar sipas k€rkesEs se tyre;

- Aplikuesi Fitim Vertopi nga Prishtina, me kerkesen ne trajtim, me reference 05 Nr. 070/01-

308149/19 dt. 19.12.2019, €shte pergiigjur ne shkresen e referuar nE paragrafin paraprak dhe ka

kgrkuar nga kjo drejtori, publikimin e komentever(undershtimeve nd faqen zrrtare t€ intemetit tE

Korirunes se Prishtines, tE dh6na me date 06.07.2018 (n€ sistemin e email-it zyrtar figuron data

06.08.2018), nE proceduren e qendrimit tE'\oftim Publik" ne periudhdn kohore prej 26.07 2018 deri

me 09.08.2018, i vendosur sipas kerkeses 05 Nr. 350/02-0175425/18 dt. 19.07.2018, ne emer te
Bajram Llapashtica, Nexhat Bytyqi, Blerim Gashi, Ilaz Shehu, Shoqata per Sh€rbime Edukative dhe

Kulturore Bregu i Diellit, Lumnije Jashari, Shukije Potera, Hanife Mema, Nazmije Gashi, Sanije

Islami, Ismail Potera, Mevlude Potera dhe "Albing-B" shpk nga Prishtin4 me investitor "Albing-B"
shpk, me seli nd P zren, p€r caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projekin kryesor per ndertimin e kompleksit me ndeftese shumE banesorc dhe afariste ne

kuader te parceles ndertimore te bllokut urban "b_17", te nen t€resisd "B-4", t€ t6resis€ "8" te Planit
Rregullues "Muhaxhiret" dhe te Planit Zhvillimor Urban ne Prishtine, konketisht ne kompleksin e

formuar nga parcelat k adastale nt. 2596-2, 2591 -0, 2598-1 , 2598-2, 2598-3,2598-4, 2598-5 , 2598-6,
2599-2, 6877-3, 6878-0, 6880-0 dhe 6882-1 zK Prishtine, me trajtim me kdmbim edhe tE pjeses se

parceles kadastrale nr. 7748-0 zK hishtine, me pronar/posedues "P.SH. fuuget KK Ptishtine, duke i
bashk€ngjitur kopjen fizike tE kundershtimeve/komenteve te fJ€rcjella nE adresat elekronike
naz ife.kasnioi@rks-eov.net dhe mimoza.mestreshi@rks-qov.net, me date 06.07.2018 (n€ sistemin e
email-it zyrtar figuron data 06.08.2018).
Zyrtari pergjegjes i l6ndes, pas shqldimit dhe analizimit t€ shkresEs,4<opjes sE kundershtimeve/
komenteve, duke verifikuar adreson nc shkres€n elektronike (kopjen fizike tE email-it) ne raport me
sistemin e postgs elektronike zyrtare, ka konstatuar se pala ka shgnuar gabim adresEn elektronike tE

zyrtares pergiegiese te l6ndes, n€ vend te !@i&.i.k&s!iqi@k!:geyJ9!, Esht6 shenuar

nazife.krasnioi@rks-eov.net, e cila adrese ka rezultuar te jete e nje z),rtareje ne Komunen e Kaganikut.
Poashtu, nga ushtruesja e detyr6s se udheheq€ses se sektorit (adresa e se ciles giithashtu ka qene e

shenuar nc njoftimin publik) nuk Esht€ v€rejtur qe adresa elekronike e referuar, nuk 6shte shenuar
sake.
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Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar nd k6rkesdn e pal6s, konstatimet e
negullativen ligjore nd fuqi, konketisht ne nenin 13 re Udh€zimit Admini
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 te MMPH-se, per caktimin e procedurave p6r pC

kerkesave pEr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrEnimi per kategori
nd6rtimove, vendosi qe E miratojE kErkesen e pales dhe te bitje pu
kundershtimeve nd faqen zyrtare te intemetit te Komunes se PrishtinEs,
kerkeses se njejte.

Bazuar ne konstatimet e lartshdnuara, u vendos si nE dispozitiv td vendimit.

Udhozim iuridik: Pala e pakdnaqur me k€te vendim, me ankese mund ti drejtohet kesa.j drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te vendimit. Bazuar n6
vlerdsimin nga kjo drejtori, ankeM do te shqyrtohet apo do t€ pircillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky vendim u printua nA 7 (shtate) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesit, Drejtorise s€
AdministraGs/Sektorit per Teknologji Informative, QendrEs per sherbim me qltetare, kEsaj drejtorie
dhe nd dosje te lendes 05 Nr. 350/02-011542511812 dt. t9.0?.2018,05 Nr. 070/01-308149/19 dr.
19.12.2019 dhe 05 Nr. 3 54101-278561/19/l dt. 12.11.2019.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SI PRISHTINTS,
05 NR. 070/01-308r49/r9 DT. 02.03.2020

U.D. U
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Nazife l.

From:
Sent:
To:
Subject:

Mimoza Prestreshi
Tuesday, February 25,2O2O g:49 AM
Nazife L Krasniqi
FW: Komente per kerkesen e firmes ALPTNG - B per ndertim korektiv ne Lagjen eMuhaxhereve - prishtine

Me respel<t,

Mimoza Berisha prestreshi

U.D. Udh6heq6se e sektorit
Drejtoria e Urbanizmit _Sektori i Urbanizmit
Komuna e prishtinds

E-mail:
VolP:4

detim kolektiv nel Lagjen e Muhaxhereve _ prishtine

Te nderuar,

Perfaqesuesit e Kompanise 'ALPTNG --P', para Tjave kane vendosur lerter dhe pano per nje ndertim kolektiv nelagjen e lartepermendur dhe afati i fundit per dtrenien. to-..,t.ue eshrte data 
'gkonik 

201g.

Prandaj' une kete shqetesimin tim dhe kundershtmin tim i kam treguar rrerbalisht dhe me e-mail perfaqesuesit teKompanise 'AL'ING -B' zt. Bajram Llapashtica ai.-i. gjirlre fqinjeve rljere.

Ne kerkes
pronesi te bhihet

tona qe cd i me.s iveeunls sii
1



ndertim kc,lektiv te nje Njesie Banimi ne kufi,me
te marr lejerndertimore per ndertimin e nje ose dy
cilen une rLuk kundershtoie.

.ndertjmore per ndertim te nje njesie
i, Zt. Nexhmedin Ltapashtica di; i. te

personave te lartepermendur. ance /radius'te mjaftueshem te kufir

e juaj
Oo fe: e ne vizite dhe te nlros leshoni 'leje

tona do te kundersht"h.t,isj$,lf* $*#J;iffi#i;"i:l:;:*.
Prishtines
ikti fetar.

e srper per perfaqesuesit e oJQ ,Brt tetit eshte liior-
Administrates publike n. uurJt. ti e nga Ministria eKosove. saja te dyshimta ne

Si pale me interes,
hapesirat tokesore
PADI per anulim t
te autoritetit dhe pozites publike ne I

te ju informoje' 
;e yne ei-ate muajit shkurr 2grr,kam parashtruar pAD[ per vertetim teJhemelore dhe derisa t. t tyh.t i?re procesi gjyqesor'nuk do te japasnji konfirmim per

se lejohet ndertimi kolektiv.te nje njesie Banimi per
",!"? shtepite tona kunde4.t frupJrire qe parashihet
dhe Zt. Blerirn Gashi.

Une jam i gatshem te jem i pranishem ne zyrete juaja per te ofruar sqarimet e ne ketij e-maili ne komentet dhe kundershtimet.;ij;;;.rk.r.r, 
e Kompanise qm_batjen

sqarime nepermjet telefonit ose te takohem me perfaqesuesit e Departamentit te iap

Me nderime,

Fitim Vertopi
04s 232 002
06 konik 2018
Prishtine
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Republika e Kosov0s
R.epublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina

Dat€la: 19.l1.20t9 TF
Reference: 05 lt{r. 354101-278561 1 19 1 1 dt.

05 lt{r. 354101-27856111912 dt.
12.tr.20t9
12.tt.20t9

r$
\/'I

Nga/Od/ From: Drejtoria e UrbanizmirSektori i Urbanizmit
Nazrife Krasniqi, zfiare

s.;3/ W,
Perl Zal To: Fitim Vertopi

rr. o''Isa Kastrati" ttt.75, Prishtine
\I

CC: Ard.ian Olluri, drejtor
Mirnoza Berisha-Prestreshi, u.d. e udhdheq€ses se r;ektorit

Tema/ Subi ekat/Subi ect : Infrrrmim

Parashtruesi i k€rkes0s Fitim Vertopi nga Prishtina, me shkresat "K€rkes€ p€r te informuar per lejen
ndOrtimore dhe kushtet nd€rtimor:e p6r investitorin "Albing-BE" p6r projektin ne Lagjen e Muhaxhereve",
me referenc0 05 Nr.354/01-2'78561119/1 dhe 05 Nr. 354101-27856111912 dt. 12.11.2019, drejtuar
Drejtorise se Urbanizmit dhe Ar<lian Olluri, drejtor i drejtoris€, ka kerkuar td informohet lidhur me lejen
nd€rtimore dhe kushtet ndertimorre p€r investitorin "Albing-BE" p€r projektin ne Lagjen e Muhaxhereve.

Drejtoria e Urbanizmit, pias shqyrtimit tE kOsaj kerkese, konsultimit t€ rregullativ€s ligjore n€ fuqi,
dhe t€ dosjes se lend6s/kerkes€s 05 Nr. 350102-017542511812 dt. 05.02.2019, per rihapjen e procedures
administrative te p€rfunduar me \/endim 05 Nr. 350102-0175425118 dt. 08.01 .20l9,per refuzim te kerkeses
05 Nr. 350102-0175425118 dt. 19.07.2018, per caktimin e kushteve ndeftimore, ju informon si n€ vijim:

- Aplikuesit Bajram Llapar;htica, Blerim Gashi, Iljaz Shehu, Shoqata per Sh€rbime Edukative dhe
Kulturore "Bregu i Diellit", Lumnije Jashari, Shukrije Potera, Hanife Mema, Nazmije Gashi, Sanije Islami,
lsmail Poteri, Mevlude Potera, Shqipe Gashi-Poteri, Sadik Bucolli dhe "Albing-B" shpk nga Prizreni, dhe
investitorit "Albing-B" shpk, me seli ne Prizren, t0 pronarOve Besim, Xhelal, Naim, Shkelzen dhe Bardhyl
Sopi dhe Ismet Bullatovci nga Prishtina, te shtuar ne kete procedur0, dhe pronarit t€ paroeles s0 propozuar
pEr kOmbim Alban Ramadani nga Prishtina, me k6rkes€n 05 Nr. 35}rc2-017542511812 dt.05.02.2019, per
rihapjen e procedur€s administrative te p€rfunduar me Vendim 05 Nr. 350102-01754251il,8 dt. 08.01.2019,
per refuzim te k€rkeses 05 Nr. 350102-01754251t8 dt.19.07.2018, p€r caltimin e kushteve ndertimore p€r
hartimin e dokumentacionit ndiirtimor p6r nd0rtimin e kompleksit me ndertese shume banesore dhe
afariste-Ndertesa "l", Ndertesa'02" dhe Nd6rtesa o'3", ne kuad€r tE parcel€s ndErtimore t€ bllokut urban
"b_17", t€ nenter€sis€ "B-4", te t€r€sis0 "8" te Planit Rregullues "Muhaxhiret" dhe t€ Planit Zhvillimor
Urban n€ Prishtind, gjegj€sisht n0 kuaddr te parcelave kadastrale w.2596-2,2597-0,2598-1,2598-2,2598-
3, 2598-4, 2598-5, 2598-6, 2599-2, 6877-3,6878-0, 6880-0 dhe 6882-1 ZK Prishtin6, me trajtim me
kembim edhe tE pjesEs sE parceles kadastrale nr.7748-0 ZK Prishtin0, me pronar/posedues "P.SH. RrugCt
KK Prishtin€", me pjes€n e parceles kadastrale nr. 1767-0 ZK Prishtine, te propoanar per kembim. Kjo
drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimit t0 negullativ0s ligiore ne fuqi, duke
u bazuar ne nenin 1 8 te Ligiit Nr:. 04/L- 1 10 p6r Ndertim, nenin 2l rc LigJit Nr. 04/L- l7 4 per Planifikim
Hapesinor, nenin l3 te "Udh6zim Administrativ i MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e
procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje
rr€nimi p€r kategorin€ e I-re dhe II-t€ t€ ndertimeve", dhe pas konstatimit se kerkuesit kanE prezantuar te
giithe dokumentacionin e nevojshdm, se plani i situacionit-"zgiidhja urbane", eshte ne harmoni me

Faqe I prej 2

Komuna e PrishtinCs - Drejtoria e Urbanimit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtin€-Kosovii
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destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban per at€ hapesir€, si dhe ne harmoni me rrethindn, me

aktin administrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve nd6rtimore", 05 Nr. 350/02-0175425118/2 dt.
18.07.2019, ka caktuar kushtet ndErtimore p€r parcelat kadastrale te lartshenuara. Fillimisht, n€ projektin
konceptual-"zgjidhja urbane" tE prezantuar me kerkese, ne kuad€r te kdrsaj zgiidhjeje urbane, kane qene te
propozuara p6r p0rfshirje ne trajtim edhe parcelat kadastrale nr. 6883-0, 6884-0, 6885-1 ,6885-2,6885-3
dhe 6886-0 ZK Prishtine. Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit te prezantuar, dhe analizimit urb-arkitektonik
t€ projektit konceptual, eshte konstatuar se p€r parcelat kadastrale nr. 6883-0, 6884-0 dhe 6886-0 ZK
PrishtinE, nuk jane prezantuar deshmit€ mbi pronesine dhe kontratal p€r investim te perbashket, me

arsyetimin se pronar6t-shfrytezuesit aktual te parcelave kadastrale nr. 6883-0 dhe 6884-0 ZK Prishtin€,
jan€ ne proces t0 zhvillimit td procedures p0r bartjen e pron€sis€ te shfiy6zuesit aktual, dhe duke u nisur
prej ketij fakti, parcelat e njejta nuk jane perfshire nE trajtim, duke konstatuar se td nj€jtat mund te
zhvillohen ne nje faz€ td mevonshme. Kopjen e aktit administrativ '"Vendim per caktimin e kushteve
ndertimore", 05 Nr. 350102-017542511812 dt. 18.07.2019, mund ta gjeni ne faqen zyrtare te internetit te

Komunes sE Prishtin€s, nE vegezen elektronike: https://prishtinaon,line.com/uploads/05-350-175425-
18_emlk.pdf.

- Baztar ne kdrkesen 05 Nr. 354103-138155119 dt. 14.06.2019, te pronareve dhe investitorit te

lartshenuar, me aktin administrativ "Vendim p€r le.iimin e rr€nimit tLe ndertesave ekzistuese", 05 Nr.
354103-138155119 dt. 1.6.08.2019, 6shte lejuar rrdnimi i nd€rtesave ekzistuese individuale banimore-

sht€pive familjare, t€ ndertuara n0 lokacionin ne fia10, pas konstatimit se jane plotesuar t€ giitha kriteret e

parupara ligjore p€r lejimin e rr€nimit te nd€rtesave t0 lartcekura. Sipas rregullatives ligiore nE fuqi,
Drejtoria e Inspeksionit-Inspeksioni i Nd€rimit, eshte orgalr kompetent pdr mbikeqyrjen e zbatimitte aktit
administrativ t€ referuar ne kete parugraf,perkatesisht tE mbik€qyrjes se punimev per n€nimin e ndertesave

ekzistuese.
- Duke ju referuar deklarimit ne paragrafin tre td k0rkeses ne shqyrtim, kjo drejtori ju informon se ne

proceduren e shqyrtim:it t€ kdrkeses p€r caktim te kushteve nderti:more, te lartshenuar, n€ adres€n

elektronike t€ zyrtarrtp0rgjegj€s te lend€s, nO periudhen kohore te qendrimit te njoftimit publik, i vendosur
ne hapesira t€ dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe rrethines n0 diamet€r prej 50 m', per t€ njoftuzr
publikun me synimet e pronar€ve dhe investitorit konform nenit 18 te Ligii Nr.04/L-110 p€r Nd€rtim dhe

n€ pik€n 1.2 dhe 1.2.2 G nenit 13 te Udhiizimit Administrativ t0 MM.PH-se Nr.06/2017 p6r caktimin e

procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave p€r kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje
rr€nimi per kategorine e I-r€ dhe tE II-te tg nd6rtimeve, nuk €sht€ pranunr asnje koment apo ankese tjeter,
perveg nje komenti nga Lulzim dhe Ibrahim Sejdiu nga Prishtina, ku permes ptirgjigjes s€ publikuar n€

faqen zyrtare t€ internetit te Komunds s€ Prishtines, te njejtit jane inforrnuar sipas kerkes€s se tyre;
- Deri nd momentiin e p6rgatitjes sE k€saj shkrese, n€ k€t€ drejtori nuk Eshtd pranuar kerkesd p€r leje

ndertimore nga pronar€t dhe investitori i lartsh€nuar. Ndersa, sa i perket kErkeses suaj per tu njoftuar
zyrtarisht dhe pdr t'ju ofruar kopjen e lejes nd€rtimore, ju informojme se, bazuar n€ rregullativ€n ligjore
ne fuqi, kjo drejtori ben publikimin e lejeve ndertimore ne faqen z7'riare td internetit t0 Komun€s s€

Prishtin6s, pOrkat€sistrt n€ vegezen elektronike: httos://kk.rks.-gov.net/prishtine/urbanizem/lejet-
ndertimore-te -leshuara/;

- Gjithashtu, kjo drejtori ju informon dhe udhezon, q€ n€ momentin e rregullimit t€ geshtje,u'e

pronesore per pronat qe nuk janii p€rfshir€ nd trajtim ne zgjidhjen urbane tE miratuar, pronaret legjitim t€
atyre pronave mund tE paraqiten me kerkes€ p6r czrktimin e kushteve ndertimore, duke bashk€ngjitur
projektin konceptual, me permbajtje t0 pErcaktuar nd nenin 6,paragrafr I dhe 2, tE Udh6zimit Administrativ
te MMPH-s€ Nr.06/201'7 p6r caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte
nd0rtimore, leje nd€rtirnLore dhe leje nOnimi p€r kategorine e I-rd dhe te II-te t0 nd0rtimeve.

I d6rgohet: Parashtruesrit te kdrkes0s, nd dosjen e l6ndEs 05 Nr. 354101-27856lll9ll dt. 12.11.2019 dhe
05 Nr. 350102-017542511812 dt.05.02.2019, k€saj drejtorie dhe Qendr€s p0r sh€rbim me qytetarE.
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